
  

                      Decreto n. 382 

 

 

IL RETTORE 

VISTO: il D.R. n. 68 del 13/02/2012 con il quale sono stati proclamati eletti i rappresentanti dei 
Ricercatori e degli Allievi Ordinari nei Consigli delle Classi Accademiche per il biennio accademico 
2011/2013 con scadenza al 31/12/2013; 
 
PRESO ATTO: delle dimissioni dalla carica presentate da alcuni rappresentanti degli Allievi Ordinari; 
 
VISTO: il D.R. n. 49 del 22/02/2013 con il quale, a seguito di nuove procedure elettorali, sono stati 
proclamati eletti i nuovi rappresentanti degli Allievi Ordinari nei Consigli delle Classi Accademiche per il 
biennio 2013/2015 con scadenza al 31/12/2015 in sostituzione dei rappresentanti dimissionari; 
 
CONSIDERATA: la prossima scadenza al 31/12/2013 dei rappresentanti dei Ricercatori e degli Allievi 
Ordinari non dimissionari nei Consigli delle Classi Accademiche; 
 
RITENUTO: pertanto di dover procedere alle elezioni di un rappresentante dei Ricercatori per ogni 
Area Scientifica nei Consigli delle Classi Accademiche, di un rappresentante degli Allievi Ordinari nel 
Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sociali - Settore di Scienze Politiche (in sostituzione 
dell’Allieva Elena Abrusci), di un rappresentante degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe 
Accademica di Scienze Sperimentali - Settore di Ingegneria Industriale e dell’Informazione (in 
sostituzione dell’Allievo Pierluigi Ciacci) e di un rappresentante degli Allievi ordinari nel Consiglio della 
Classe Accademica di Scienze Sperimentali - Settore di Scienze Mediche (in sostituzione dell’allievo 
Filippo Quattrone); 
 
VISTO: il Decreto del Decano n. 67 del 11/03/2013 con il quale è stata costituita la Commissione 
Elettorale unica per la verifica delle operazioni di voto nelle persone di Giuliana Bigongiali (Presidente), 
Antonella D’Alessandro (Membro), Silvia Giovarruscio (Segretario); 
 
VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011; 
 
VISTO: il Regolamento generale della Scuola, emanato con D.R. n. 310 del 19/07/2012; 

 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1. Sono indette le elezioni dei rappresentanti nei Consigli delle Classi Accademiche come di 
seguito indicate: 
 

 per il triennio 2014/2016 
o tre rappresentanti dei Ricercatori nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sociali, uno 

per ogni Area Scientifica (Settore di Scienze Economiche, Settore di Scienze Giuridiche, 
Settore di Scienze Politiche); 

o tre rappresentanti dei Ricercatori nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze 
Sperimentali, uno per ogni Area Scientifica (Settore di Scienze Agrarie, Settore di Ingegneria 
Industriale e dell’Informazione, Settore di Scienze Mediche); 

 
 



  

                      Decreto n. 382 

 

 

IL RETTORE 

 per il biennio 2014/2015 
o un rappresentante degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze 

Sociali, Settore di Scienze Politiche; 
o due rappresentanti degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze 

Sperimentali, uno per il Settore di Ingegneria Industriale e dell’Informazione ed uno per il 
Settore di Scienze Mediche. 

 
Art. 2. Le elezioni si svolgeranno in via telematica e si terranno nei seguenti giorni: 11-12 Dicembre 
2013 (primo scrutino) e 18-19 Dicembre 2013 (eventuale secondo scrutinio). 
 
Art. 3. Le elezioni sono valide se vi ha partecipato almeno un terzo degli aventi diritto e risultano eletti 
coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti validamente espressi. 
 
Art. 4. Per le elezioni dei rappresentanti dei Ricercatori in caso di parità di voti, risulta eletto colui che 
ha la maggiore anzianità di ruolo e, a parità di anzianità di ruolo, il più anziano d'età. Per le elezioni dei 
rappresentanti degli Allievi Ordinari, a parità di voti risulta eletto il più anziano di età. 
 
Art. 5. Il presente decreto sarà pubblicato, unitamente all’elenco dell’elettorato attivo/passivo, 
nell’Albo online della Scuola. 
 
 
 
Pisa, 26/11/2013 
 
 
 
                        Il Rettore 
          F.to dgt Prof. Pierdomenico Perata 


